
Id: 1131051B-976A-4FB0-A00A-2A00682EC967. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/246/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 4 lipca 2012 r.

w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Żarnowcu imienia Janusza Korczaka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz § 1 ust. 4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, 
stanowiącym załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Ministra  Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w  sprawie   ramowych   statutów  publicznego  przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 
2001 r.  Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) na wniosek Rady Szkoły Podstawowej w Żarnowcu 
Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Żarnowcu mieszczącej się przy ul. Szkolnej 2 imię Janusza Korczaka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 1131051B-976A-4FB0-A00A-2A00682EC967. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z §1 ust.4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, stanowiącym załącznik Nr 2 do 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 2001 r. Nr 61, poz.624 ze zm.) Rada Szkoły 
Podstawowej w Żarnowcu złożyła do organu prowadzącego  wniosek o nadanie  Szkole Podstawowej 
w Żarnowcu imienia Janusza Korczaka. 

Dyrektor Szkoły poinformował o zakończeniu  zadań w kampanii związanej z nadaniem imienia szkole. 
W pracach przygotowawczych brali udział  wszyscy nauczyciele, uczniowie oraz rada rodziców. Szkoła 
wykonała szereg zadań  dotyczących przybliżenia uczniom postaci Janusza Korczaka. Poprzez nadanie imienia  
Szkoła Podstawowa w Żarnowcu uzyska swoistą, indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych 
szkół. Oprze swoje działania wychowawcze na wartościach potwierdzonych życiem i działalnością Janusza 
Korczaka.  Wybierając imię szkole wnioskodawcy kierowali się przekonaniem, że osoba Janusza Korczaka 
będzie kojarzyć się uczniom, rodzicom i pracownikom z atmosfera zaufania, akceptacji, którą starają się 
budować podczas codziennej pracy dydaktyczno – wychowawczo - opiekuńczej. 

Mając na uwadze powyższe  uznano podjęcie niniejszej uchwały za uzasadnione. 

Nadanie szkole imienia spowoduje konieczność wymiany tablicy urzędowej na budynku szkoły oraz pieczęci 
szkolnych. 


